
PÁGINA | 1 ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - QUINTA, 24 DE MARÇO DE 2022

Órgão Oficial do Município de Araxá instituído pelo Decreto Municipal nº 466 de 20/09/2021 - Ano 1 / nº 88 -  Quinta, 24 de março de 2022
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG

Expediente
e.DOMA - Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Araxá

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

Mauro da Silveira Chaves
Vice-Prefeito

Euríco Hélio da Silva
Procurador Geral do Município

Edição e Publicação
Procuradoria Geral do Município

Av. Rosália Isaura de Araújo, nº 275 - Centro Administrativo
Sede do Poder Executivo

CEP: 38.180-802 - Araxá - MG
Telefone: (34) 3691-7008

Versão online no site www.araxa.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG. 
Aviso de anulação de Licitação. 
Pregão Eletrônico 09.037/2022. 
Processo 049/2022. 

O município de Araxá-MG, comunica aos interessados 
que o Processo Licitatório em epígrafe, destinado a contratação de 
empresa para prestação de serviços de saneamento urbano, limpeza 
em vias do município de Araxá e locais urbanos, compreendendo a 

varrição em todas as vias, poda de grama, capina ao longo das vias, 
calçadas, canteiros, jardins, praças, limpeza de bocas de lobo, raspa-
gem das vias públicas e sarjetas e pintura de meio fio, conforme pre-
visto no edital e seus anexos foi ANULADO pelos motivos insertos 
no processo. Demais informações pelo telefone 34.3691-7022/3691-
7145 - 3662.2506. 

Araxá-MG, 24/03/2022. 

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG. 
Aviso de Licitação. 
Tomada de Preço 02.003/2022. 
Processo: 48/2022. 

O Município, através da Comissão Permanente de Li-
citação comunica aos interessados que o Processo Licitatório em 
epígrafe, destinado a contratação de empresa especializada em 
engenharia civil, incluindo o fornecimento de material e mão de 
obra para reforma e ampliação do Campo de Futebol Barretão, 
localizado na Rua Orlando Caetano no Bairro Boa Vista - Araxá/
MG, foi suspenso para correção e adequação da planilha-crono-
grama. O edital contendo o aviso de suspensão encontra a disposi-
ção dos interessados no site www.araxa.mg.gov.br. Demais infor-
mações pelo telefone (34)3662-2506. Setor de Licitações. 

João Bosco França
Presidente da CPL

23/03/2022. 

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Licitação. 
Pregão Eletrônico 09.046/2022. 
Processo 60/2022.  

O Município torna público a contratação de empresa es-
pecializada para locação de aparelho de ultrassom para a realização de 
exames na Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24 horas e no Ser-
viço de Imagem Municipal, através da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Araxá-MG. Acolhimento das propostas 25/03/2022 
à partir das 08:00 horas até 07/04/2022 às 08:30 horas; Abertura 
das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de preços dia 
07/04/2022 às 08:35 horas. Local: www.licitanet.com.br. Para todas

SETOR DE LICITAÇÕES



PÁGINA | 2 ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - QUINTA, 24 DE MARÇO DE 2022

as referências de tempo será observado o horário de Brasília – DF. 
Edital disponível nos sites: www.licitanet.com.br e www.araxa.mg.
gov.br no dia 25/03/2022. Setor de Licitações: 0(34)3691-7082. 

Rubens Magela Silva
Prefeito Municipal

07/04/2022. 

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico 09.047/2022
Processo 61/2022.  

O Município torna público aquisição de tampões de ferro 
articulados para manutenção e reparo das redes pluviais e esgotos das 
vias públicas do Município de Araxá-MG. Acolhimento das propostas 
25/03/2022 à partir das 08:00 horas até 07/04/2022 às 09:00 horas; 
Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de pre-
ços dia 07/04/2022 às 09:05 horas. Local: www.licitanet.com.br. Para 
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília – 
DF. Edital disponível nos sites: www.licitanet.com.br e www.araxa.
mg.gov.br no dia 25/03/2022. Setor de Licitações: 0(34)3691-7082. 

Rubens Magela Silva
Prefeito Municipal

21/03/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico 09.021/2022
Processo 30/2022.

O Município torna público aquisição de equipamento de 
estação total para aferir medidas de ângulo e distância nos levanta-
mentos topográficos do Município de Araxá-MG. Acolhimento das 
propostas 25/03/2022 à partir das 08:30 horas até 08/04/2022 às 08:35 
horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de dis-
puta de preços dia 08/04/2022 às 08:35 horas. Local: www.licitanet.
com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília – DF. Edital disponível nos sites: www.licitanet.com.
br e www.araxa.mg.gov.br no dia 25/03/2022. Setor de Licitações: 
0(34)3691-7082. 

Rubens Magela Silva
Prefeito Municipal

22/03/2022. 

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Aviso de Licitação. Inexigibilidade por Credenciamen-

to 12.001/2022. 
Processo 62/2022.  

O Município torna público credenciamento para conces-
são/permissão de pessoa física para exploração de serviço público de 
transporte coletivo urbano escolar para atender a Secretaria Municipal 
de Segurança Pública. Os interessados poderão realizar o credencia-

mento á partir da data de disponibilização do Edital, dia 25/03/2022 
às 09:00 horas. Para todas as referências de tempo será observado o 
horário de Brasília – DF. Setor de Licitações: 0(34)3691-7082. 

Rubens Magela Silva
Prefeito Municipal
22/03/2022. 

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Pregão Eletrônico 09.020/2022. 
Processo 29/2022. 
Contrato: 54/2022. 
Extrato de Contrato. 

O Município de Araxá e Márcio Ferreira & CIA LTDA 
ME, valor global: R$ 230.670,00, firmam a aquisição de água mineral 
e vasilhame para atender diversas secretarias da Prefeitura Municipal 
de Araxá/MG. Prazo de vigência: 31/12/2022. 

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

08/03/2022. 

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Extrato de Termo Aditivo
Credenciamento 12.003/2018. 
Processo: 53/2018. 
Contrato: 202/2018. 

O Município de Araxá e Neurologika Patrocínio LTDA, 
firmam aditamento ao contrato celebrado 18/06/2018, com prazo de 
vigência em 23/03/2023, com consequente alteração do valor contra-
tado. 

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal
28/02/2022.

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG
Extrato de Termo Aditivo por Apostilamento. 
Contrato:499/2021
Processo: 61/2021
Pregão eletrônico 37/2021

Constitui o objeto do presente termo aditivo por aposti-
lamento a inclusão de Dotação Orçamentária 02.13.01.10.122.0024.
2.0120.3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – 
Ficha: 781 – Fonte: 01-0002-0002-0002 – Receitas de impostos e de 
transferências de impostos vinculados a saúde – Recurso Municipal – 
Manutenção das Atividades da Secretaria, para empenho das despesas 
relativas ao contrato. 

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

28/02/2022. 


		2022-03-24T17:54:16-0300
	EURICO HELIO DA SILVA




